
14 июня 2019 г.  
пятница
№ 9 (9)

Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ III   
             

 ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 май 2019 г.                                                                                                                    № 827

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ 
ИЗ БЮДЖЕТА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА РАЗВИТИЕ СОБСТВЕННОГО БИЗНЕСА 
НА ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 02 ИЮНЯ 2018 ГОДА № 946

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  п.33 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российская Федерация», ст.11 Федерального закона 
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 20.11.2018 № 1389 «О внесении изменений в некоторые акты Правительство 
Российской Федерации» и Законом Ставропольского края от 15.10.2008 № 61-кз «О развитии и поддержке малого и среднего 
предпринимательства», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, 
потребительского рынка и инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» утвержденной постановлением администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 29.12.2017 № 404 (в редакции постановлений администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 04.05.2018 № 684, от 29.12.2018 № 2124), администрация Новоалександровского городского 

Новоалександровск

consultantplus://offline/ref=C6C693AD7A56F88DD382B5743899CB90DB6F6091000DBC39F3F650579FCB4E1A6120149DD5CBA99CBED9B9a2B8O


2 14 июня 2019 г.  пятница

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства на развитие собственного бизнеса на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 02 июня 2018 года № 946, следующие изменения:

1) в пункте 5, цифру «100000» заменить «150000»;
2) подпункт 1) пункта 9, изложить в следующей редакции: «1) регистрация и осуществление деятельности в качестве 

субъекта малого и среднего предпринимательства на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, не менее одного года»;

3) пункт 9 дополнить подпунктом 5) следующего содержания: «5) субсидии предоставляются субъектам малого и 
среднего предпринимательства на условиях софинансирования, то есть заявитель должен вложить 30000 (Тридцать тысяч) 
рублей 00 копеек, требующихся для реализации бизнес-плана (технико-экономического обоснования) по выбранному виду 
деятельности, в виде собственных средств»;

4) подпункт 2) пункта 12 признать утратившим силу;
5) пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае, если субъект малого и среднего предпринимательства 

прошел конкурсный отбор, но предоставление субсидии в текущем финансовом году невозможно, в связи с недостаточностью 
лимитов бюджетных обязательств, то субсидия предоставляется в очередном финансовом году без повторного прохождения 
проверки на соответствие указанным условиям отбора в пункте 9 настоящего Порядка (при необходимости)».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-
начальника территориального отдела города Новоалександровска администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края Картишко И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на 
официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. Сагалаев



14 июня 2019 г.  пятница 3
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 мая 2019 г.                                                                                                  № 829

г. Новоалександровск

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО 
ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, 

КОТОРЫЕ НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ О ВЫБОРЕ СПОСОБА УПРАВЛЕНИЯ 
МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, РЕШЕНИЕ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА 

ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, А ТАКЖЕ ОБ 
УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНЫХ ИНДЕКСОВ 

ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА ТАКОЙ ПЛАТЫ

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, руководствуясь приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2018 года № 213/пр «Об утверждении Методических 
рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера 
такой платы», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые 
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения (далее – размер платы), согласно приложению.

2. Определить предельный индекс изменения размера платы равным индексу потребительских цен на текущий год, 
установленному действующим Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А.

4. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новоалександровского

 городского округа
Ставропольского края

С.Ф.САГАЛАЕВ   
 

   



4 14 июня 2019 г.  пятница

Приложение
к постановлению

администрации
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края от

27 мая 2019 г. № 829

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ 
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОТОРЫЕ НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ О ВЫБОРЕ СПОСОБА 

УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, РЕШЕНИЕ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА 
ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

№ 
п/п

Характеристика многоквартирного дома по видам 
благоустройства, конструктивным и техническим параметрам

Размер платы за один квадратный 
 метр общей площади жилого помещения 

многоквартирного дома, руб/мес

количество этажей

1-2 3 4 5

1 Многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства1, 
без лифта и мусоропровода

8,89 11,14 11,83 13,25

2 Многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства1 

(кроме печного отопления), включая газовый проточный 
водонагреватель, без лифта и мусоропровода

10,70 13,37 - -

3 Многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства1 

, включая печное отопление и газовый проточный 
водонагреватель, без лифта и мусоропровода

7,11 7,50 - -

4 Многоквартирные дома, имеющие не все виды благоустройства2 6,17 - - -

Примечания:
1. Жилые помещения, расположенные в многоквартирном доме, имеющем все виды благоустройства, включая горячее и холодное водоснабжение, 
электроснабжение, централизованную канализацию, отопление, газоснабжение.
2. Жилые помещения, расположенные в многоквартирном доме, имеющем не все виды благоустройства, в которых отсутствует один или несколько видов 
благоустройства, за исключением электроснабжения.

В размер платы за содержание жилого помещения не включена плата за холодную воду, горячую воду, электрическую 
энергию, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, за отведение сточных 
вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме.



14 июня 2019 г.  пятница 5
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 мая 2019 г.                                                                                                 № 844

г. Новоалександровск

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ 
СЛУЖБЫ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении 
и похоронном деле», руководствуясь Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением 
Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 23 апреля 2019 года № 
26/315 «Об утверждении Положения об организации погребения и похоронного дела в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на 
территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края С.А. Волочка 

3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном 
портале Новоалександровского городского округа (www.newalexandrovsk.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф.Сагалаев



6 14 июня 2019 г.  пятница

Утвержден 
постановлением
администрации

Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
от 31 мая 2019 г. № 844

ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБЫ ПО ВОПРОСАМ 
ПОХОРОННОГО ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее соответственно – Порядок, специализированная 
служба) разработан в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 1996 года № 1001 «О гарантиях прав 
граждан на предоставление услуг по погребению умерших», решением Совета депутатов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края первого созыва от 23 апреля 2019 года № 26/315 «Об утверждении Положения об организации 
погребения и похоронного дела в Новоалександровском городском округе Ставропольского края».

2. Специализированная служба обязана соблюдать требования действующего законодательства, в том числе:
- по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению на безвозмездной основе;
- требования к качеству оказания услуг, входящих в гарантированный перечень по погребению.
3. Отказ специализированной службы в предоставлении гарантированного перечня услуг по погребению не допускается.
4. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, утверждается 

постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
5. Специализированная служба имеет право оказывать дополнительные платные услуги, связанные с погребением и 

похоронным делом, сверх гарантированного перечня услуг по погребению.
6. Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг по погребению, производится 

за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, 
взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего (далее – ответственный за погребение).

7. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещается в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Основными видами деятельности специализированной службы являются:
1) предоставление гарантированного перечня услуг по погребению в соответствии с Федеральным законом от 12 

января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;
2) выполнение работ, оказание услуг по погребению на основании заказа на погребение.
9. Оформление заказа на погребение производится при предъявлении ответственным за погребение следующих 

документов:
- оригинала свидетельства о смерти, выданного органами, осуществляющими государственную регистрацию актов 

гражданского состояния, или медицинского свидетельства о смерти;
- документа, удостоверяющего личность ответственного за погребение.
10. Специализированная служба оказывает услуги по погребению умершего на дому, на улице или в ином месте после 

установления органами внутренних дел его личности, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников 
либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных 
лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение.

11. Погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством 
Российской Федерации сроки, осуществляется специализированной службой с согласия вышеуказанных органов путем 
предания земле на определенных для таких случаев участках общественных муниципальных кладбищ Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края.

12. Специализированная служба обязана:
1) обеспечить предоставление супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю 

умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, на безвозмездной основе 
гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) в соответствии с Федеральным законом от 12 января 
1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;

2) обеспечить качество гарантированных услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой, в 
соответствии с требованиями, установленными постановлением администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 24 апреля 2019 года № 643 «Об утверждении требований к качеству услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского 



14 июня 2019 г.  пятница 7
края».

3) согласовать с территориальными отделами администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края места захоронения на территории муниципального общественного кладбища не позднее одних суток до захоронения 
умершего;

4) обеспечить предоставление в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным, в территориальные отделы 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края следующие сведения:

а) отчета о захоронении умерших с приложением копий одного из следующих документов:
- медицинского свидетельства о смерти или медицинского свидетельства о перинатальной смерти, выданного 

медицинской организацией или индивидуальным предпринимателем, осуществляющим медицинскую деятельность, или 
физическим лицом, занимающимся частной медицинской практикой;

- справки о смерти, выданном органом, осуществляющим государственную регистрацию актов гражданского состояния;
б) сведений о лице, ответственном за захоронение (Ф.И.О., адрес регистрации, адрес фактического проживания, 

контактный телефон);
в) акта оказанных услуг (выполненных работ), оформленного в установленном порядке, подтверждающего стоимость 

фактически произведенных расходов на оказание услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню, заверенного 
подписью руководителя и печатью (при наличии);

5) обеспечить соблюдение законодательства Российской Федерации и Ставропольского края по вопросам похоронного 
дела, муниципальных правовых актов Новоалександровского городского округа Ставропольского края, регламентирующих 
организацию похоронного дела при оказании гарантированного перечня услуг;

6) обеспечить осуществление деятельности соответствии с санитарными и экологическими требованиями.
13. Контроль за деятельностью специализированной службы осуществляется администрацией Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края.

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 июня 2019г.                                                                                                № 906

г. Новоалександровск

О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований, 

входивших в состав Новоалександровского муниципального района 
Ставропольского края

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 14 апреля 2017г. № 34-кз «О преобразовании 
муниципальных образований, входящих в состав Новоалександровского муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления на территории Новоалександровского района Ставропольского края», Уставом 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета депутатов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 22 сентября 2017г. № 1/11 «О вопросах правопреемства», администрация Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу отдельные муниципальные нормативные правовые акты органов местного самоуправления 
муниципальных образований, входивших в состав Новоалександровского муниципального района Ставропольского края, по 



8 14 июня 2019 г.  пятница

перечню согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на 
официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава 
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

С.Ф.Сагалаев

Приложение
к постановлению администрации

Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
от 13 июня 2019г. № 906

ПЕРЕЧЕНЬ 
утративших силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления муниципальных образований, входивших в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края

1. Постановление администрации муниципального образования Горьковского сельсовета Новоалександровского района 
Ставропольского края от 06 октября 2009г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), разрабатываемых администрацией муниципального 
образования Горьковского сельсовета в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения».

2. Постановление администрации Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края 
от 05 ноября 2009г. № 92 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов (проектов нормативных правовых актов) администрации Краснозоринского сельсовета в целях выявления в них 
коррупциогенных факторов и их последующего устранения».

3. Постановление администрации муниципального образования Горьковского сельсовета Новоалександровского района 
Ставропольского края от 01 марта 2010г. № 22 «О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), разрабатываемых органами местного самоуправления 
муниципального образования Горьковского сельсовета в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего 
устранения, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Горьковского сельсовета 
Новоалександровского района Ставропольского края от 06 октября 2009г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), разрабатываемых  
администрацией муниципального образования Горьковского сельсовета в целях выявления в них коррупциогенных факторов 
и их последующего устранения».

4. Постановление администрации муниципального станицы Расшеватской Новоалександровского района 
Ставропольского края от 27 сентября 2010г. № 147 «Об утверждении Положения о проведении антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и их проектов в муниципальном образовании станицы Расшеватской Новоалександровского 
района Ставропольского края».

5. Постановление администрации муниципального образования станицы Кармалиновской Новоалександровского 
района Ставропольского края от 25 июня 2014г. № 24-п «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации муниципального образования станицы 
Кармалиновской и органов исполнительной власти муниципального образования станицы Кармалиновской».

_________________________________________________________________



14 июня 2019 г.  пятница 9
РАЗДЕЛ IV

ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

СООБЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края доводит до сведения жителей 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, что 19 июня 2019 года в 11 ч. 00 мин. в зале заседаний 
(2 этаж), расположенном по адресу: г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 313 состоятся публичные слушания по вопросу о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального 
строительства, и отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства:

1.1. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 400 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:020415:134, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Новоалександровский район, станица Расшеватская, улица Фрунзе, 30а, – «магазины» (код 4.4), по заявлению Маргиевой 
Анжелики Гасановны.

1.2. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 469 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:120902:1120, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Новоалександровский городской округ, станица Григорополисская, улица Калинина, 72/1 – «магазины» (код 4.4) «общая 
площадь не более 100 кв.м.» и отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части увеличения 
предельного размера магазина до 255,3 кв.м., по заявлению Бебешко Сергея Александровича.

1.3. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 1175 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:120902:1124, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Новоалександровский городской округ, станица Григорополисская, улица Калинина, 36, – «магазины» (код 4.4) «общая 
площадь не более 100 кв.м.» и отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части увеличения 
предельного размера магазина до 666,1 кв.м., по заявлению Вербицкого Алексея Александровича.

1.4. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 300 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:130202:489, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Новоалександровский городской округ, хутор Фельдмаршальский, улица Ленина, 81/1, – «магазины» (код 4.4), по заявлению 
Линёва Николая Александровича и Линевой Валентины Андреевны.

1.5. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 1930 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:171411:26, расположенному по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Панфилова, дом 26, – «магазины» (код 4.4) «торговая площадь до 250 кв.м.» и 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части увеличения предельного размера магазина до 
1122,1 кв.м., по заявлению Харебина Александра Александровича.

Жители Новоалександровского городского округа Ставропольского края, обладающие активным избирательным 
правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения вопроса о присвоении условно разрешенного вида 
использования земельным участкам и объектам капитального строительства, на них расположенных, и предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства путем подачи в письменной форме замечаний и предложений.

Замечания и предложения по вынесенным на публичные слушания вопросам могут быть представлены в письменной 
форме в комиссию до 14 июня 2019 года включительно по адресу: г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 (здание отдела 
архитектуры и градостроительства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края), кабинет 
№ 11.



10 14 июня 2019 г.  пятница

ИНФОРМАЦИЯ 
о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и 

урегулированию конфликта интересов

В администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 29 мая 2019 года состоялось 
заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности 
муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию 
конфликта интересов (далее – комиссия).

Основанием для проведения заседания комиссии явилось рассмотрение уведомлений шести муниципальных служащих 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края о намерении выполнять иную оплачиваемую 
работу.

Заслушав пояснения муниципальных служащих, рассмотрев материалы по вопросам повестки дня, комиссия решила:

В рассмотренных уведомлениях муниципальных служащих о намерении выполнять иную оплачиваемую работу не 
содержится признаков несоблюдения требований к служебному поведению, рассматриваемая информация не повлечет за 
собой нарушения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, а также не приведет к конфликту интересов.

Секретарь комиссии
С.А. ТРУНОВА

ИНФОРМАЦИЯ 
о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и 

урегулированию конфликта интересов

В администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 13 июня 2019 года состоялось 
заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности 
муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию 
конфликта интересов (далее – комиссия).

Основанием для проведения заседания комиссии явилось рассмотрение вопросов правоприменительной практики, по 
результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных 
правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации и ее должностных лиц (в случае поступления 
материалов (документов), для рассмотрения).

По итогам рассмотрения комиссия приняла следующее решение:

Принять к сведению информацию «О рассмотрении вопросов правоприменительной практики, по результатам 
вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных 
правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края и ее должностных лиц» в I квартале 2019 года.

В целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений при рассмотрении 
вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о 
признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) правовому 
отделу администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края ежеквартально:

проводить анализ вступивших в законную силу судебных актов (при наличии таких судебных актов);

осуществлять контроль результативности принятых мер, последующей правоприменительной практики;



14 июня 2019 г.  пятница 11
выявлять причины, послужившие основанием признания недействительными ненормативных правовых актов, 

незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края и должностных лиц;

разрабатывать и реализовывать систему мер, направленную на устранение и предупреждение указанных причин;

осуществлять учет судебных дел о признании недействительными ненормативных муниципальных правовых 
актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новоалександровского муниципального района 
Ставропольского края, ее структурных подразделений, в том числе с правами юридического лица и должностных лиц (при 
наличии); 

предоставлять Главе Новоалександровского городского округа Ставропольского края информацию о вынесенных 
судебных решениях с приложениями копий судебных решений в форме служебной записки (при наличии).

Секретарь комиссии
С.А.ТРУНОВА



12 14 июня 2019 г.  пятница

СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ III                
   ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

от 27  мая 2019г. №827    
Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
«О  внесении изменений в порядок предоставления субсидий из бюджета Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства 
на развитие собственного бизнеса на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 02 июня 2018 года № 946» стр. 1

от 27 мая  2019г. №829    
Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
«Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 
домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также 
об установлении порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы» стр. 3

от 31 мая  2019г. №844    
Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
«Об утверждении порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного 
дела на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» стр. 5

от 13 июня  2019г. №906    
Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края «О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых 
актов органов местного самоуправления муниципальных образований, входивших в состав 
Новоалександровского муниципального района Ставропольского края» стр. 7

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

СООБЩЕНИЕ о проведении публичных слушаний стр. 9

29 мая 2019 года 
ИНФОРМАЦИЯ о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта 
интересов стр. 10

13 июня 2019 года
ИНФОРМАЦИЯ о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта 
интересов в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края стр. 10

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
14.06.2019 г. в 09.00 
Тираж 300 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


